Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government
Komuna e Drenasit
Drejtoria pér Administraté t€ Pérgjithshme
Zyra e prokurimit

611-24-12811-5-2-5/C825
e PUNE- SHTESE: LOT I Ndertimi i parkut dhe shtigjeve per kémbesoré,biqiklist ne parkun e
Kamenices Drenas —Projekt dy vjeqar - Aneks Kontrate

Daté 2012.2024 , N.i Prokurimit: ME NR: 611-24-12811-5-2-5 N i Aekivic: 02-400.01/ GO 25

ANEKSI I KONTRATES ESHTE LIDHUR NE MES TE
1.  KOMUNA E DRENASIT - DRENAS, pérfagésuar nga GENTIANA QELA , Zyrtar i Prokurimit ( mé tutje
“Punédhénés”)

2. Grup i Operatoréve Ekonomik LIMITPROJECT SH.P.K.; AR Construction23 SH.P.K.,

Rr. Ahmet Gashi H1, L.3,1, Prishtiné , pérfagésuar nga LULZIM ZARAJ , Drejtor (mé tutje
“Kontraktues”).
Duke pasur parasyshé se palét e pérmendura mé larté kané lidhur kontratén kryesore (baz€) mbi keyetjen e punimeve :

LOT I Ndertimi i parkut dhe shtigjeve per kémbesoré,bigiklist ne parkun e Kamenices Drenas —
Projekt dy vjeqar - té datés 01.08.2023 me nr. identifikues 611-23-6160-511, Shuma = 274,396.00EURO.

(dhe kontrata e pérmendur éshté duke u péembushur. Duke u bazuar né kryerjen e suksesshme té punimeve nga kontraktuesi
dhe kérkesés s& punekryesit té lejuar nga menaxheri i kontrates dhe Mbikqyrési i drejperdrejt, palét reciprokisht pajtohen gé té
lidhin kontraté shtesé pér kryerjen e punimeve té paplanifikuara pér: : LOT I Ndertimi i parkut dhe shtigjeve per
kémbesoré,bigiklist ne parkun e Kamenices Drenas —Projekt dy vjeqar - Aneks Kontrate- 611-24-
12811-5-2-5 Kontraktuesi do ti kryjé punimet sipas specifikimeve té prezentuara né dosjen e tenderit pér: : LOTI
Ndertimi i parkut dhe shtigjeve per kémbesoré,biqiklist ne parkun e Kamenices Drenas —Projekt
dy vjeqar - Aneks Kontrate. qé éshté pjesé e kétij ancksi
ME KETE U PAJTUAN SIQ VIJON:

1. Kontrata bazé éshté vazhduar edhe pér kryerjen e PUNIMEVE shtesé té cekura mé lart, si marréveshje reciproke né mes
paléve. Cmimi i punimeve shtesé & duhet t€ kryhen éshté: 26,511.50€ Niézeté e Gjashtémije ¢ Peséqindé e

Njémbedhjeté euro e 50 cent
2. 'Té bashkangjitén si pjesé e késaj kontrate:
- Kontrata bazé
- Kérkesa e furnizimeve shtesé (Paramasa dhe parallogaria e kétijé aneksi)
3. 'Té gjitha kushtet tjera t€ kontratés bazé mbesin t€ njéjta.
4, Ancks Kontrata hyné né fuqi nga me 20.12.2024
SI DESHMI E KESA] PALET KONTRAKTUESE KANE NiENSHKRUAR SI ME POSHTIE :

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
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POLICA E SIGURIMIT TE GARANCISE

Nr.policés

GUARANTEE INSURANCE CERTIFICATE Policy No 790/24
| SIGURUARI LIMIT PROJECT SHPK
DEAITOR KRYESOR SPECIALISTIAGJENTI LAURA MAJKO
NUMRI | BIZNESIT 811312561 KODI | SPECIALISTIT 785

AGJENTIT
NUMRI FISKAL DREJTORIA/FILIALI PRISHTINE

AGJENTIT

Prishling, 10000, Ahmet Gashi H1, L3, 1

ADRESA R 5 NUMRI I BIZNESIT 811296054

SIGURUESI
PERFAQESUESI LULZIM ZARAJ NUMRI FISKAL 811296054
DEBITORI SOLIDAR SIGURUESI
NUMRI PERSONAL ADRESA E DREJTORISE | Rr. "2 Korriku®, nr. 4, Prishting, 10000
IDENTIFIKUES 1210491038 SIGURUESI
SIGURIMI/GARANCIA
Aot 20.12.2024 PRIMI | SIGURIMIT 3514 €
SIGURIMIIGARANCIA TATIMI | VLERES

) S 19.02, Y, k

PERFUNDON ME: Ugghi SE SHTUAR h% oz
SHUMA E SIGURUAR 2,651.15 € | SHUMA PER PAGESE 4150 €
DATA E LESHIMIT y .
TE POLICES 2012202 | PTAEPARERES 20.12.2024
PERFITUESI/AUTORITETI KOMUNA GLLOGOC
KONTRAKTUES
ADRESA Drenas, RR. FEHMI LLADROVCI

TITULLI | KONTRATES:

LOT I NDERTIMI | PARKUT DHE SHTIGJEVE PER KEMBESORE BIQIKLIST NE PARKUN E KAMENIGES DRENAS —PROJEKT DY VJEQAR -

ANEKS KONTRATE

NUMRI [ IDENTIFIKIMIT
PROKURIMIT

611-24-12811-5-2-5

LLOJII SIGURIMIT
GARANCISE

SIGURIMI | GARANCIONIT TE KONTRATES / PERFORMANCE BOND INSURANCE

CERTIFIKATA E GARANCISE DHE KJO POLICE SIGURIMI VERTETOJNE LIDHJEN E KONTRATES, DHE LESHOHEN NGA SIGURUESI NE BAZE TE DEKLARIMEVE DHE
KERKESAVE TE BERA NGA PERFAQESUES! | TE SIGURUARIT, | CILI ESHTE PERGJEGJES LIDHUR ME SAKTESINE DHE VERTETESINE E DEKLARIMEVE TE BERA PREJ TIJ

UNE PERFAQESUESI | TE SIGURUARIT, PASI | LEXOVA ME VEMENDJE DHE | KUPTOVA KUSHTET E KONTRATES SE SIGURIMIT, DEKLAROJ SE PAJTOHEM ME TO, SI DHE ME

TE DHENAT DHE PERCAKTIMET E GERTIFIKATES SE GARANCISE DHE TE KESAJ POLICE SIGURIMI, DHE PO NENSHKRUAJ KONFORM VUL

SIGURUESI

| SIGURUARI

VULLNEHERIIE LIRE E TE PLOTE
1EC e

L4 I\
< u”:wHi,/

2 Korriku, nr. 4, 10000, Prishting, Kosové; T. +383 (0)38 607 080; E. info@eurosig-ks.com; www.eurosig-ks.com




PROJEKTI: Ndértimi i parkut dhe shtigjeve pér kémbesgsorg, bigildist n€ parkun e Kamenicgs Drenas - Projekt dy vjecar- LOT |

NR. Prokurimitz 611-23-6160-5-1-1/C676

INVESTITORI: K.K. GLLOGOC & MZHR-ja

PUNEKRYES: LIMIT PROJECT SH.P.K. & AR CONSTRUCTION23 SH.P.K.

LENDA: SITUATA E PUNEVE TE PAPLANIFIKUARA DHE SHTESE

DATE: 14.06.2024

Hartimi i projektit ideor

Ndertimi i parkut dhe shtigjet per kemsor , biqiklist ne parkun e kamenices Drenas

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

_

Hartimi i projektit ideor

Ndertimi i parkut dhe shtigjet per kemsor, biqiklist ne parkun e kamenices Drenas

LIMITPROJECT SH.P.K &
ARCONSTRUCTION23 SH.P.K

riparimi i tyre (rrieti elektrik, rrieti i telefonisg shtepiake,rrieti i ujesjellesit etj) dhe infrastruktua mbitokésore.

N& ¢mimi duhet t& pérfshihet furnzimi | materialit ,insealimi dhe sjellja e produktit né gjendje funksionale .Te gjitha produktet duhet 1€ jeng kuialitative dhe
ofertuesi né ofertén e tij duhet té pérfshije certifikatat e kualtitetic dhe te standarteve si dhe broshurat apo katalogjet e produkteve me t& dhénat teknike t&
produktit me t& cilat merr pjesé né tender.Kontrollimi dhe evidentimi i instalimeve néntokésore, zgjedhja e problemeve eventuzle qE lidhen me planin operativ té
ndértimit si dhe pérpilimi i planit detal operativ q& lidhet mé procesin e ndértimit. N& ¢cmim t& llogaritet edhe kosto eventuale e detektimit me aparatura
elekrronike pér instalime néntokésore si dhe evidentimi i sakt€ i inst2limeve q& duhet t& mirémbahen gjaté kohés se ndértimit dhe ne rast demtimi te behet

lokacionit ku eshte parapare te zhvillohet projekti. Duher te behet mirembajtja e tyre per nje periudhe te caktuar ne menyre qe te mos thahen.

VERE|TJE: Gjate procesit te kryerjes se punimeve do te parashihet nevoja per hegjen e drunjeve ekzistues-pishe. Drunjet te cilet duhet te higen, duhet te hiqen
me kujdes se bashku me rrenje dhe dheun e vet dhe nuk duhet te demtohen gjate procesit te hegjes. Pas hegjes duhet te deponohen ne ndonje vend ku nuk
paraqet pengese per zhvillim te projektit dhe nuk demtchen. Te njejtit duhet te zhvendosen dhe te rimbillen ne vendet e percaktuara nga organi mbikqyres brenda

B LOT I SHTEGU PER BICIKLETA - ATLETIKE-ECJE
I.I |INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN SITUATA E PUNEVE SHTESE
Nr. POZICIONI Njésia Sasia Gmimi njési me Vlera totzle me Sasia Cmimi njési me Vlera torle me
TVSH (€) TVSH(E) TVSH (€) TVSH(€)

Mobilizimi i ndermarrjes per fillimin e punimeve ne projekt si dhe rregullimi i
punishtes pér puné dhe largimi | te gjitha llojeve te instalimeve ne punishte né

Lid _d.a.n se ka né mn.o rmhwpmw_%h:m._ nm _uﬂam_._m_..mﬁ.nw <m.an_n..un.n w.w:._m tabela 2a 1.00 . 5 00000] € 9.000.00 Yoo s il e s
informuese e cila duhet te permbaje informatz mbi projektin i <ili
ekzekurohet,duhet te jete prezente gjate gjithe kohes te ekzekutimit te
punimeve te projketit.
Pastrimi | terenit nga objektet ekzistuese nga dy anet e rruges si: prerja dhe

L2 fargimi | aE_._me. uzn:wﬂsw. dhe Hwnmlm_wﬁw am_.w._.h cilat jane ne ﬂ.c_”..m: e e 2.130.00 - o £.390.00 L Bailid s
rruges per ndertim dhe bartjz e tyre ne nje deponi ku e czkton organi
pergjegjes | punishtes.
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|Fiksimi i pikave kontrolluese gieodexike si dhe sigurimi fizik | reperve te rrietes
|shtetrore per pjesen e rrugeve, nyjes me rampa dhe lesheses sipas situacionit .
= te dhene. Nm n_.u_.__._ma e E:M;ormnﬁuum_.a mmon_u”.m# | rrugeve uﬁ”u profileve " i s e s S e 20 K200
terthore, vijave ku do te kaloj trotuari etj.
TOTALEI. | € 21,780.00 | € 9.240.00
1.2 | PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME
Nr. POZICIONI Njgsia Sasa GnniaEsine Vi et - Cmimi njési me|  Viera towle me
TVSH (£) TVSH(€) TVSH (€) TVSH(E)
Gérmimi i dheut i kategorisé IlI-IV dhe humusin, duke perfshi edhe kygjet Ne
¢mim duhet te parashihet edhe transporti i dheut deri ne nje vend ku e czkton
I.2.] |organi mbikqgyres dhe jo me pzk se 10 km. Nje pjese e germimit duhet te m 6915.00 € 400 € 27,660.00 2654.00 400 € 10.,616.00
perdoret per mbushje pas shqyrtimeve dhe me aprovim te organit mbikeqyres.
Formesimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit te rruges me ngjeshmeri 30
1.2.2 |MN/m2, te deshmuarz me ateste, matjet duhet te behen me pliake rrethore m* 13550.00 € 050| € 6,775.00 85.00 0.50( € 42,50
qdo 50 m'.
Furnizimi dhe punimi i bankinave me material jokoherent, planifikim dhe
123 ngieshia t=10cm m? 3200.00 € 3.00| € 9.600.00 s & !
124 Germimi | dheut per punimin dhe formesimin e kanaleve te rruges siperfagja o — - 00| & 480 — J
e germimit te kalkulohet nga 0.5 deri ne 1.0 m3/m’ T : 7
Furnizimi dhe mbjellja e drunjeve te ri ne ato pozita ku kane deshtuar
1.2.5 |zevendesimet e drunjeve ekzisuese .Druri te jete nga Pisha me diameter te copé 50.00 € 50.00| € 2,500.00 0.00 - € -
trupit d=5-10 em dhe [artesi h=2-3 m.
TOTALLI.2 € 50,795.00 € 10,658.50
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Gmimi njési me
TVSH (€}

Viera rorale me
TVSH(€)

Cmimi njési me
TVSH (€)

Vlera totale me

TVEH(E)

135

Furnizimi dhe punimi ngz kubezat e betonit 10720 em me wrashesi 8.0 em
{perkatesishr sipas vimatimeve) nga betoni i kizses C 30/37 ne bazen e reres per
nivelizim me =5 om , sipas detaleve nga projekti. Liogaria eshte per meter
katror te pliakave te trotuarit te vendosura sipas detaleve nga projeid, duke
perfshire punirin & bazes me rere.Per shtegun e atletikds .

4320.00

9.00

€ 38,880.00

0.00
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Furnizimi dhe Punimi i trotuareve te aksit kryesor, nga kubezat e betonit
10/20 em me trashesi 8.0 cm (perkatesisht sipas vizatmeve) nga betoni i klases
C 30/37 ne bazen e reres per nivelizim me t=5 cm , sipas detaleve nga projekti.
Llogaria eshte per meter katror te pllakave te trotuarit te vendosura sipas
detaleve nga projekt, duke perfshire punimin e bazes me rere.

m*

2556.00 €

9.00

€ 23,004.00

0.00

Furnizimi dhe Punimi i anesoreve te trotuarit ne pjeset e skajshme nga
elementet e parafabrikuara me profil terthore tipik 10/20 cm (perkatesisht
sipas vizatimeve) nga betoni i klases C 40/45 ne bazen e betonit te klases C
12/15, sipas detaleve nga projekt te aksit kryesor, apronit te rrethrrotullimeve
dhe rrugeve lidhese sipas profileve terthore te dhena.

6390.00 €

7.00

€ 44,730.00

0.00

Punimi i |&shesave gypore terthore te rruges nga betoni i armuar, (t&
mbéshtjella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke
pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature rriete @8/200mm , me
diametér :

@600mm

35.00 €

65.00

€ 2.275.00

9.00

585.00

Punimi i |éshesave gypore gjatesore te rruges nga betoni i armuar, (té
mbéshtjella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke
pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature rrjete @8/200mm , me

diametér :

1.3.9

©1000mm

25.00 €

85.00

0.00

TOTALEI3

2,125.00

REKAPITULLIMI | SHT

EGUT PER BICIKLETA - ATLETIKE-ECJE

274,396.88

T

e Py
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Pershkrimi i pozicionit
Nr. Giithsej
B |SHTEGU PER BICIKLETA - ATLETIKE-ECJE € 274,396.88
TOTALI + TVSH:| € 274,396.88
Plani Dinamik p&r vitin 2023 30 dit€ pune dhe pér vitin 2024 60 dite pune.

Projekei &shté dy vjeqar né llogari hyné te gjitha taksat dhe obligimet ndzj shretit,ng kuader t& kétjj projekei.

Pér te gjitha pozicionet parashifen furnzimi dhe vurja ne veper per te gjitha materialet, lokacioni i intervenimit t& punimeve
caktohet nga menaxheri | kontrates.
Te gjitha punet kryen sipas normave teknike ne fuqi dhe standarteve te aplikueshme dhe rekemandive t= menaxheri kontrates
Emri dhe mbiemri i p&rfaqsuesit te O.E

512812024

Gjithsej SITUACIONI | PUNEVE
SHTESE

<€ 26,511.50

€ 26,511.50

Gjithésejt SITUACIONET E
PUNEVE SHTESE

26,511.50

811312561
Limit Project SHPK&AR Pergindja e puneve te paplanifikuara: 0.096617352
11.12.2024 r:_N_._“....xN» 9.66%
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